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RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR

Drejtuar : Antareve te Bordit te Qendra “ Faktoje »
Adresa : Rruga Nasi Pavilo , Pallati Edil - Al, SHK.1, Kati 3, AP. 8, Tirane

Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t& Qendra “ Faktoje ” Tirane t& cilat pérfshijné pasqyrén e
pozicionit financiar me datén 31 Dhjetor 2024, pasqyrén e e aktiviteteve dhe pasqyrén e flukseve t& parasé
pér vitin q& mbyllet me kété daté, si edhe shénimet pér pasqyrat financiare, pérfshiré njé pérmbledhje té&
politikave kontab&l mé té réndésishme. :

Sipas opinionit ton€, pasqyrat financiare bashkélidhur paraqesin drejt, né t& gjitha aspektet materiale,,
pozicionin financiar € organizates Qendra “ Faktoje ” me datén 31 Dhjetor 2024, si dhe performancén
financiare dhe flukseve e parasé pér vitin qé mbyllet né két& daté, né pérputhje me Standardet e
Kontabilitetit per Organizatat Jo- Fitimprurese t& Permiresuara ne Shqiperi . (SKK per OJF) :

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin toné n& pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit (SNA-te).
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né ményré mé té detajuar né seksionin e raportit
ku jepen Pérgjegjésité e Audituesit pér Pasqyrat Financiare . Ne jemi t& pavarur nga Qendra Faktoje ”
n€ pérputhje me kérkesat etike & jang t& zbatueshme pér auditimin e pasqyrave financiare ne Shqiperi dhe
kemi p&rmbushur pérgjegjésité e tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa . Ne besojmé se evidenca e
auditimit q¢ kemi siguruar &shté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té dhéne opinionin toné te
auditimit.

Ceshtjet kryesore te Auditimit
Ceshtjet kryesore te auditimit jane ato geshtje , ge nen gjykimin tone profesional ishin me te rendesishmet

gjate auditimit te pasqyrave financiare te periudhes aktuale. Keto geshtje jane adresuar ne konteksin e
auditimit te pasqyrave financiare ne teresi dhe gjate formimit te opinionit tone , per rjedhoje dhe ne nuk
paraqesim nje opinion te vecante per keto geshtje.

Pérgjegjésité e Drejtimit dhe té Personave té Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me Pasqyrat
Financiare ‘

Drejtimi &sht€ pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paraqitjen e drejté t&¢ ketyre pasqyrave financiare n& pérputhje
me Standardet Kombetare te Kontabilitetit per Organizatat Jo - Fitimprurese t& permiresuara ne Shqiperi,
(SKK per OJF) dhe pér ato kontrolle t& brendshme qé drejtimi i gjykon t& nevojshme pér t& béré t& mundur
pérgatitjen e pasqyrave financiare g€ nuk pérmbajné anomali materiale, qofté pér shkak t€ mashtrimit apo
gabimit.

N& pérgatitien e pasqyrave financiare, drejtimi &shté pérgjegjés pér t& vlerésuar aftésingé e Qendres
“ Faktoje  pér t& vazhduar n€ vijimési, duke dhéné informacion, nése &shté e zbatueshme, pér céshtjet q&
kané t& b&jn& me vijimésing dhe duke pérdorur parimin kontabél t& vijimésisé pérveg se né rastin kur
drejtimi synon ta likujdojé Qendren “ Faktoje » ose t& ndérpresé aktivitetet, ose nése nuk ka alternativé
tjetér reale pérveg sa mé sipér. Ata qé jané t& ngarkuar me geverisjen jané pérgjegjés per mbxkeqyr]en €
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Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané q& t& arrijmé njé siguri t& arésyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat financiare né
térési nuk kan& anomali materiale, p&r shkak t& mashtrimit apo gabimit, dhe t& 1&shojm& njé raport auditimi
qé€ pérfshin opinionin tong. Siguria e arésyeshme &shté njé siguri e nivelit t& larté, por nuk &shté njé garanci
q€ nj€ auditim i kryer sipas Standardeve Ndérkombétare t& Auditimit do t& identifikojé gjithmoné nj&
anomali materiale kur ajo ekziston. ‘
Anomalit¢ mund t€ vijn€ si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése,
individualisht ose t€ marra s& bashku, pritet & né ményré t& arésyeshme, t& influencojné vendimet
ekonomike t& pérdoruesve, t& marra bazuar né kéto pasqyra financiare.

Si pjesé e auditimit né pérputhje me SNA-t&, ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe ruajmé skepticizmin
profesional gjaté gjithé auditimit. Ne gjithashtu: :

Identifikojmé dhe vlerésojmé rreziget e anomalisé materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit ose
gabimit, hartojmé& dhe kryejmé& procedurat e auditimit né pérgjigje t& kétyre rrezigeve, dhe marrim
evidencg auditimi q& &shté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér t€ siguruar njé bazé pér opinionin
ton€. Rreziku i moszbulimit t& nj& anomalie materiale si rezultat i mashtrimit &sht& mé i larté se
rreziku si rezultat i gabimit, sepse mashtrimi mund t& pérfshijé marréveshje t€ fshehta, falsifikime,
pérjashtime t& qéllimshme, informacione t& deformuara, anashkalime té& kontrolleve t& brendshme.
Sigurojmé njé njohje t& kontrollit t& brendshém qé& ka t& bé&jé me auditimin, me qéllim q& t&
pércaktojmé procedurat e auditimit q& jané t& pérshtatshme sipas rrethanave, por jo pér géllime t&
shprehjes s& njé opinioni mbi efikasitetin e kontrollit t& brendshém t& Shogérisé.

Vlerésojmé pérshtatshméring ‘e politikave kontabgl t& pérdorura dhe arsyeshmériné e ¢muarjeve
kontabél dhe t& shpjegimeve pérkatése té béra nga drejtimi.

Nxjerrim njé konkluzion né€ lidhje me pérshtatshméring e pérdorimit t& bazés kontabél t& vijimésisé,
dhe bazuar n& evidencén e auditimit t€ marré, nése ka njé pasiguri materiale né lidhje me ngjarjet
ose kushtet, e cila mund t& hedhé dyshime t& médha pér aftésing e Entitetit , pér t& vijuar
veprimtaring. Nése ne arrijmé né pérfundimin qé& ka njé pasiguri ne duhet t& térheqim vémendjen né
raportin ¢ audituesit n& lidhje me shpjegimet e dhéna né pasqyrat financiare, ose nése kéto
shpjegime jané t& papérshtatshme, duhet t¢ modifikojmé opinionin tong&. Konkluzionet tona
bazohen né evidencén e auditimit t& marr& deri né datén e raportit toné. Megjithaté, ngjarje ose
kushte t& ardhshme mund t& b&jné& qé Entiteti & ndérpresé veprimtariné.

Vlerésojmé paragitjen e pérgjithshme, strukturén dhe pérmbajtjen e pasqyrave financiare, pérfshiré
informacionet shpjeguese t& dhéna, dhe nése pasqyrat financiare paragesin transaksionet dhe
ngjarjet né to né njé ményré qé arrin paraqitjen e drejté.

Ne komunikojmé me personat e ngarkuar me geverisjen, pérveg té tjerave, lidhur me géllimin dhe
kohén e auditimit dhe gjetjet e réndésishme t& auditimit, pérfshiré ndonj& mangési t& réndésishme
né kontrollin e brendshém q& ne mund t& identifikojmé gjaté auditimit. :

Date &5 / ©3/2025

Shogeria audituese
“ Euro — audit, consultancy. Co ” shpk

Audituesi ligjor
Paqgesor Qato
EURO - AUD/TG%
CONSULTANCY.CO Ssh.pk
TIRANE - ALBANIA ‘ ‘
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QENDRA FAKTOJE
Pasqyra e Pozicionit Financiar

(shumat né Leké, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

Shénime 31 dhjetor 31 dhjetor
2024 2023

AKTIVET
Aktive afatshkurtra
Mjete monetare dhe ekuivalentét e tyre 4 31,456,687 28,111,241
Investime afatshkurtra dhe té tjera té
arkétueshme S 999,360 20,364,773
Totali i aktiveve afatshkurtra 32,456,047 48,476,014
Aktivet afatgjata
Investime afatgjata 6 43,116,086 20,000,000
Aktivet e géndrueshme, neto Vi 2,450,201 2,275,058
Aktive afatgjata ne proces 8 41,469,129 -
Totali i aktiveve afatgjata 87,035,416 22,275,058
TOTALI I AKTIVEVE 119,491,463 70,751,072
DETYRIMET
Detyrimet afatshkurtra
Llogari té pagueshme 9 3,842,684 1,056,019
Grante té periudhave t& ardhshme 10 1,936,490 2,671,018
Totali i detyrimeve afatshkurtra 5,779,174 3,727,037
TOTALI I DETYRIMEVE 5,779,174 3,727,037
Aktivet Neto 11 113,712,289 67,024,035
TOTALI I DETYRIMEVE DHE
AKTIVIT NETO 119,491,463 70,751,072

Pasqyra e Pozicionit Financiar duhet t€ lexohet sé bashku me shénimet pérkatése ne faqet 4 deri né 8,
pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.




QENDRA FAKTOJE

Pasqyra e Aktiviteteve
(shumat né Leké, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)
Shénime 31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023
TE ARDHURAT
Té ardhura nga grante 12 02,482,289 76,260,054
Totali i té Ardhurave 92,482,289 76,260,054
SHPENZIMET
Shpenzime pér paga dhe sigurime 13 (25,055,522) (24,280,101)
Shpenzime organizimi 14 (1,627,567) (1,337,694)
Shpenzime promovimi dhe publikime 15 (11,776,367) (8,150,638)
Shpe.npm'e t§ pérgjithshme dhe 16 (5,533,109) (5,170,681)
administrimi
Shpenzime amortizimi vé (640,545) (386,001)
Té ardhura/(shpenzime) financiare neto 17 (1,160,925) (1,480,817)
Totali i Shpenzimeve (45,794,035) (40,805,932)
Ndryshimi né aktivet neto 46,688,254 35,454,122
Aktivet Neto né fillim té vitit 11 67,024,035 31,569,913
Aktivet Neto né fund té vitit 113,712,289 67,024,035

Pasqyra e Aktiviteteve duhet té lexohet sé bashku me shénimet pérkatése né faget 4 deri né 8 pjesé

pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.



QENDRA FAKTOJE
Pasqyra e Fluksit té mjeteve monetare

Teprica/(Deficiti) i té¢ Ardhurave ndaj
Shpenzimeve
Rregullime pér:
Amortizim dhe zhvlerésim
Pakésime pér nxjerrje jashté pérdorimit AAM
Interesa té llogaritur
Te ardhura nga rivleresimi i investimit kuota

Ndryshime né kapitalin qarkullues:
(Rritja)/pakesim Llogari té arkétueshme

Rritja/(pakesim) ne Grante te periudhave te
ardhshme

Rritje/(pakesim) Pagesa pér llogarité e
pagueshme

Fluksi monetar nga aktivitetet e

shfrytézimit

Fluksi monetar nga veprimtarité
investuese

(Blerje) / Shitje e aktiveve afatgjata
Investim afatgjate
(Investime)/Mbyllje depozité me afat

Fluksi monetar nga veprimtarité
investuese

RRITJE/(RENIE) NETO E MJETEVE
MONETARE

Mjete monetare dhe ekuivalenté té tyre né fillim
té periudhés

Mjete monetare dhe ekuivalenté té tyre
né fund té periudhés

(shumat né Leké, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

& 31 dhjetor 31 dhjetor
Shénime 2024 2023
46,688,254 35,454,122

7 640,545 386,001
7 - 74,197
5 54,019 (247,618)
(416,084) .

46,966,734 35,666,702

5 (742,607) (5,:369)
10 (734,527) 2,564,109
9 2,786,663 242,863
48,276,263 38,468,305

7/8 (42,284,817) (1,532,877)
6 (22,700,000) (20,000,000)
5 20,054,000 (20,054,000)
(44,930,817)  (41,586,877)
3,345,446 (3,118,572)

4 28,111,241 31,229,813
4 31,456,687 28,111,241

Pasqyra e Flukseve Monetare duhet té lexohet sé bashku me shénimet pérkatése ne faget 4 deri né 8,

pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.



QENDRA FAKTOJE
Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare

(shumat né Leké, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

1. Informacion i Pérgjithshém

Qendra Faktoje (né vijim “Faktoje” ose “Qendra”) éshté njé organizate jo-fitimprurése themeluar mé 11
Shtator 2019 me seli né adresén: Rr: "Nasi Pavllo", Pallati Edil-AL, Shk.1 Kati 3, Ap.8

Faktoje éshté njé gendér mediatike qé merret me verifikimin e fakteve duke vlerésuar deklaratat e
zyrtaréve publiké dhe politikanéve, si dhe duke analizuar céshtje me interes dhe ndikim madhor publik
qé pérfshijné tematikat kyce né jetén e shogérise.

Faktoje, si anétare nénshkruese e IFCN-sé (Rrjeti Ndérkombétar i Verfikuesve té Fakteve) dhe
bashkéthemeluese e - Rrjetit té Anti-Dizinformimit pér Ballkanin (AD), verifikon artikujt sa u pérket
fakteve duke u bazar né burime té besueshme g€ mund té gjenden edhe jashté Shqiperisé. Qéllimi
pérfundimtar i Faktoje éshté pérmirésimi i standardeve té performanceés publike né Shqipéri.

2, Baza e Pérgatitjes

Pasqyrat Financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standarded Kombétare té Kontabilitetit (SKK) pér
OJF-té dhe ligjin pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare. SKK pér OJF-té ka hyré né zbatim nga
data 1 janar 2016.

Pasqyrat Financiare paraqgiten né Leké (Leké), e cila éshté dhe monedha funksionale e Qendrés.

(a) Kosto Historike

Elementét né pasqyrat financiare jané€ njohur me koston historike.

(b) Parimi i vijmésisé

Pasqyrat financiare pérgatiten sipas parimit t€ vijimésis€, qé do té thoté se veprimtaria ekonomike e

Qendrés do té keté vijimési, dhe se nuk ka né plan ose nuk do ta keté té nevojshme ta ndérpresé
aktivitetin e saj.

Faktoje vleréson se do té vijojé aktivitetin bazuar mbi parimin e vijimésis€, pér njé periudhé kohe té
paktén pér 12 muajt e ardhshém.
3. Pérmbledhje e Politikave Kontabél

Njohja e té Ardhurave dhe Shpenzimeve

Té ardhurat njihen me vlerén e drejté té shumés sé marré ose qé do té arkétohet. Shpenzimet njihen né
t€ njéjtén periudhé me té ardhurat qé lidhen me to.

Té ardhurat kryesore té Faktoje krijohen nga kontributet e donatoréve bazuar tek projektet specifike té
cilat ndérmerr Qendra.

Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé t€ huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né
datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e raportimit
konvertohen né monedhén funksionale me kursin e asaj date, te shpallur nga Banka e Shqiperise.

Diferencat nga kursi i kémbimit, njihen né fitim ose humbje t€ periudhés té cilés i pérkasin.

Kursi i kémbimit mé:

31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023
LEKE/EUR 08.15 103.88
LEKE/USD 94.26 03.94
LEKE/GBP 118.16 119.47




QENDRA FAKTOJE
Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare

(shumat né Leké, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

3. Pérmbledhje e Politikave Kontabél (vazhdim)

Aktivet Afatgjata Materiale (AAM)

Vlerésimi fillestar i elementeve qé plotesojné kriteret pér njohjen si AAM né bilanc éshté béré me kosto
blerje plus kosto té tjera té drejtpérdrejta, qé lidhen me sjelljen e aktivit né vendndodhjen dhe kushtet
e nevojshme pér funksionimin e tij, sipas géllimeve t€ Qendrés. Vlerésimi i mépasshém éshté béré sipas
modelit té kostos dhe AAM-té jané paraqitur né bilanc sipas vlerés sé tyre neto (minus amortizimin e
akumuluar dhe zhvlerésimin, nese ka).

Normat e amortizimit dhe metoda sipas grupeve te AAM:

Norma e Amortizimit Metoda e pérdorur
Pajisje informatike 25% Lineare
Paisje dhe mobilje zyre 20% Lineare
Mjete Transporti 20% Lineare

Tatimet dhe taksat

Faktoje éshté organizaté jofitimprurése dhe éshté e pérjashtuar nga tatimi mbi fitimin. Faktojé éshté
subjekt i tatimit né burim, i tatimit mbi té ardhurat personale, taksave dhe tarifave vendore dhe
kontributeve pér sigurime shoqgérore dhe shéndetsore.

4. Mjete monetare dhe ekuivalentét e tyre
Arka dhe banka pérbéhen nga sa mé poshteé:

31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023
Llogari rrjedhése né USD 23,542,985 732,796
Llogari rrjedhése né Leké 5,438,855 5,777,407
Llogari rrjedhése né Euro 2,414,222 21,571,242
Para né arké 60,625 29,796
Totali 31,456,687 28,111,241
5. Investime afatshkurtra dhe té tjera té arkétueshme
31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023
Parapagime té dhéna 593,936 -
Interes i llogaritur 193,599 247,618
Shpenzime pér t'u shpérndaré 162,750 63,155
TE drejta t€ arkétueshme 49,075 -
Depozité me afat - 20,054,000
Totali 999,360 20,364,773
6. Investime afatgjata
31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023
Investim afatgjaté né fond 23,116,086 -
Letra me vleré geveritare 20,000,000 20,000,000
Totali 43,116,086 20,000,000




QENDRA FAKTOJE

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare

7. Aktivet e géndrueshme

Aktivet e géndrueshme pérbéhen nga sa mé poshté:

Kosto

Né 31 Dhjetor 2022
Shtesat gjaté vitit 2023
Pakésimi gjaté vitit 2023
Riklasifikime gjaté 2023
Né 31 Dhjetor 2023
Shtesat gjaté vitit 2024
Pakésimi gjaté vitit 2024
Né 31 Dhjetor 2024

Amortizimi i
Akumuluar

Né 31 Dhjetor 2022
Amortizimi gjaté vitit 2023
Pakésimi gjaté vitit 2023
Né 31 Dhjetor 2023
Amortizimi gjaté vitit 2024
Pakésimi gjaté vitit 2024
Né 31 Dhjetor 2024

Vlera Neto

Né 31 Dhjetor 2022
Né 31 Dhjetor 2023
Né 31 Dhjetor 2024

8. Aktive afatgjata né proces

Zyra
Punime ne proces

Totali

(shumat né Leké, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

Mjete Pajisje Pajisje (!}}e \e
transporti informatike mobilje Tétjera TOTALI
zyre

247,058 813,459 363,411 162,420 1,586,348
- 1,366,452 166,425 - 1,532,877
- (44,370) - (40,920)  (85,290)
- 121,500 - (121,500) -
247,058 2,257,041 529,836 - 3,033,935
- 815,688 - - 815,688
247,058 3,072,729 529,836 - 3,849,623
88,941 182,876 112,151 - 383,968
31,623 200,742 63,636 - 386,001
- (11,092) s = (11,092)
120,564 462,526 175,787 - 758,877
25,299 561,662 53,584 640,545
145,863 1,024,188 229,371 - 1,399,422
158,117 630,582 251,261 162,420 1,202,380
126,494 1,794,515 354,049 - 2,275,058
101,195 2,048,541 300,465 - 2,450,201

31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023

40,251,028 -

1,218,101 -

41,469,129 -

Qendra gjaté vitit 2024 ka kryer blerjen e 2 apartamenteve té€ cilat jané né proces rinovimi dhe do té

shérbejné si zyra té saj.

9. Llogari té pagueshme

Furnitoré

Tatimi mbi t€ ardhurat personale

Parapagime té marra

Sigurime shogérore dhe shéndetésore

Tatim né burim
Shpenzime t€ llogaritura
Totali

31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023
2,136,571 210,093
654,386 415,213
576,836 -
368,676 387,355
93,857 43,358

12,358 =
3,842,684 1,056,019




QENDRA FAKTOJE
Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare

(shumat né Leké, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)
10. Grante té periudhave té ardhshme

. 31 dhjetor

31 dhjetor 2024 2023

Grante té periudhave té ardhshme 1,936,490 2,671,018
Totali 1,936,490 2,671,018

11. Aktivet Neto

Aktivi neto éshté diferenca mes aktiveve dhe detyrimeve té Faktoje né datén e pasqyrés sé€ pozicionit
financiar. Ndryshimi né aktivet neto paraqitur né pasqyrén e aktiviteteve artikulohet né aktivet neto té
paragitura né pasqyrén e pozicionit financiar. Aktivet neto té paraqitura si té pakufizuara, pérdoren né

periudhat né vijim vetém pér objektivat e pércaktuara né statutin e Faktoje.

31 dhjetor 2024

31 dhjetor 2023

Balanca e mbartur né fillim té periudhés 67,024,035 31,569,913
Rritje/(Ulje) né aktivet neto 46,688,254 35,454,122
Balanca e mbartur né vitin e ardhshém 113,712,289 67,024,035
12, Té ardhurat
31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023
T€ ardhura nga grante 02,482,289 76,260,054
Totali 92,482,289 76,260,054
13. Shpenzime per paga dhe sigurime
31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023
Paga personeli 22,293,964 21,585,399
Kontribute pér sigurim té detyrueshém 2,761,558 2,694,702
Totali 25,055,522 24,280,101
14. Shpenzime organizimi
31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023
Shpenzime pér platformén 876,483 431,607
Shpenzime pér transport 623,944 906,087
Shpenzime per evente dhe takime 127,140 =
Totali 1,627,567 1,337,694
15. Shpenzime promovimi dhe publikime
31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023
Personel jashté ndérmarrjes 6,327,370 4,501,776
Publikime 5,448,997 3,176,933
Shpenzime pér pritje dhe pérfagésime = 471,929
Totali 11,776,367 8,150,638




QENDRA FAKTOJE
Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare

(shumat né Leké, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

16. Shpenzime té pérgjithshme dhe té administrimit

Shpenzimet e pérgjithshme dhe té administrimit pér vitin 2024 jane:

31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023
Shpenzime konsulence 1,110,540 960,067
Kontribute pér sigurim vullnetar 920,000 822,000
Kancelari & té tjera té€ konsumueshme 788,187 453,767
Qira 776,472 711,766
Shpenzime té tjera 644,238 929,536
Shpenzime komunikimi 561,302 215,685
Komisione bankare 272,434 147,419
Shpenzime pér mirémbajtje 229,180 513,026
Shpenzime utilitare 142,132 127,145
Shpenzime sigurim stafi 71,624 259,030
Taksa lokale e té tjera 17,000 31,240
Totali 5,533,109 5,170,681

17. Te ardhura/(shpenzime) financiare neto

31 dhjetor 2024

31 dhjetor 2023

Shpenzime té tjera té pérgjithshme
Shpenzime pér interesa

Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga interesat investimi
Fitim nga kembimet valutore
Rivleresimi i investimit né kuota

Totali

- (7,274)

(2,175) 9)
(3,554,325) (2,094,322)
829,658 620,788
1,149,833 .
416,084 -
(1,160,925) (1,480,817)

18. Ngjarjet pas datés s€ raportimit

Drejtimi i Qendrés nuk éshté né dijeni té ndonjé ngjarje pas datés sé raportimit qé do té kérkonte
rregullime apo shpjegime shtesé né kéto pasqyra financiare.



